Pihak Pertama dan Pihak Kedua sepakat bekerjasama 

untuk menyelesaikan tanah tersebut diatas, yang mana apabila 

tanah tersebut telah selesai permasalahannya, maka tanah tersebut 

akan dibeli oleh Pihak Kedua, dengan harga yang telah disepakati, 

yaitu sebesar Rp. 10.500.000,- (sepuluh juta lima ratus ribu rupiah) 

per meter persegi. Dan uang yang telah masuk ke Pihak Pertama 

dari Pihak Kedua diperhitungkan sebagai tanda jadi. 

− Pasal 2; Bahwa oleh karena tanah tersebut masih dalam proses 

penyelesaian di PD. Pembangunan Kota Cirebon, maka Pihak

[...]

dicatat/dibukukan oleh Turut Tergugat V selaku Notaris di Kabupaten 

Cirebon tanggal 16 April 2015 No. 29/W/IV/2015, telah menyatakan 

menyerahkan dan melepaskan kepada Penggugat II, dengan segala 

keuntungan dan kerugiannya dan meminta kompensasi atas tanah 

tersebut Rp. 2.500.000.000,- (dua milyar lima ratus juta rupiah), 

dengan diterimanya uang kompensasi tersebut Para Ahli Waris tidak 

akan menuntut baik perdata maupun pidana kepada Penggugat II dan 

pihak-pihak yang terkait atas tanah tersebut; 

Selain itu, sebagaimana Pasal 5, Akta Perdamaian tanggal 15 April

[...]

Bahwa, dengan adanya transaksi berdasarkan Akta Perjanjian 

Kesepakatan Akan Jual Beli Nomor: 05 tanggal 06 April 2015 antara                                                                           

Tergugat I dengan Penggugat II, dan adanya pembayaran uang 

kompensasi sebesar Rp. 2.500.000.000,- (dua milyar lima ratus juta 

rupiah) dari Penggugat II kepada Tergugat II, Tergugat III dan Tergugat 

IV selaku ahli waris dan penerima kuasa dari seluruh ahli waris Alm. 

R. Sopiah, serta adanya peneriamaan uang kompensasi oleh Tergugat 

XIV sejumlah Rp. 4.000.0000.000,- (empat milyar rupiah) berdasarkan

[...]

Kantor Pertanahan Kabupaten Cirebon (Turut Tergugat VI) dan 

kemudian terbitlah Sertifikat Hak Milik No. 2371 an. Hajjah Asih 

Maryasih, yang berdasarkan validasi pengukuran tanah oleh Turut 

Tergugat VI sesuai surat ukur tanggal 06-08-2015, Nomor 

00189/Tuk/2015, Luas 1.684 M2 (seribu enam ratus delapan puluh 

empat meter persegi), Nomor Identifikasi Bidang Tanah (NIB) 

10.20.20.07.07.02098, terletak di Desa Tuk, Kecamatan Kedawung, 

Kabupaten Cirebon, Provinsi Jawa Barat (Jl. Dr. Cipto Mangun 

Kusumo), dengan batas-batas tanah sebagai berikut; 

− Sebelah Utara :

[...]

1.000.000.000,- 

(satu milyar rupiah) untuk pembayaran “pembelian tanah yang 

terletak di jl. Cipto (Desa Tuk Kec. Kedawung, Kab. Cirebon 

persil 50, C. 382)” dari Penggugat I kepada Tergugat I; 

7.6. Bukti Kwitansi tanggal 11 Mei 2015 sebesar Rp. 3.250.000.000,- 

(tiga milyar dua ratus lima puluh juta rupiah) untuk pembayaran 

“pembelian tanah yang terletak di Jl. Cipto Desa Tuk, Kec. 

Kedawung, Kab. Cirebon dengan No. Persil 50, dg No. C. 382 C 

dgn Bg Bank Bukopin 3 lembar)” dari Penggugat I/II kepada 

Tergugat I; 

7.7. Bukti Kwitansi tanggal 30 Juni 2015 sebesar Rp.